117.

Batrachion mobus mediastinam mulierem cum suffocationis periculo tenebat, vix loqui poterat. Tandem concreuit materia in verum lapidem.

118.

Lang. ep. 57. l.

2. ex Paulo.

Cuidam tenasmus permolestus. Tandem depræhensum illius causam esse lapidem in intestino retentum.

119.

Gentilis.

Cuidam stomachi dolor acerbissimus. Excretus est vomitus lapis. Cessauerunt symptomata.

120.

I. s. uno anno

&amp; dimidio

post easym-

ptomata cum

lores ad aluum,

insomnia,

inappetentia:

de nocte syncope,

vomitus

excrevit,

sanguinis.

Sudores frigidi,

pulsus languidus,

sanguis niger,

grumosus.

Syncopæ repetunt.

Putatur animam agere.

Purgatus deinde

est.

Conualuit, ita tamen ut

pars ea dolore non careret.

Quæstio.

et, de repente

interiit.

Vnde sanguis?

cur non interiit secundum dictum Hippo.

Barnabæ Panthou consarcinatori annos 69. nato iactus & consti-  
tus ad nothas costas hepatis propinquas. Restitit semper dolor &  
tussiendo percipiebatur. Exacti menses sex aut octo. Tandem do-  
torum lores ad aluum, insomnia, inappetentia: de nocte syncope, vomitus  
multam sanguinis. Sudores frigidi, pulsus languidus, sanguis niger, grumo-  
sus. Syncopæ repetunt. Putatur animam agere. Purgatus deinde  
est. Conualuit, ita tamen ut pars ea dolore non careret. Quæstio.  
Vnde sanguis? cur non interiit secundum dictum Hippo.

Vermes aliquando pruritu quodam emergunt, præsertim af-  
catides, hinc in fœmora natesque quoquo versum irruunt.

121.

Ter c. de lum.

122.

Quidam annos 20. natus epilepticus erat, nil tale passus erat  
antequam natus esset annos decem. At nono ætatis anno incide-  
rat in cranium quæ decurrat corona ὄβελαια, effractum est cra-  
nium. Effectum ut quod intro pulsum erat releuaretur. Os illud  
quod effractum erat vitium attigerat, ideo incremento & nutri-  
tione prohibebatur. Sic reliquum cranium crescebat, & qua parte  
lacum fuerat non nutriebatur. Secundum illam partem tamen

cerebrum crescebat. Sic per oppressionem cerebri quo præsertim tempore turgebat, vertigines & epilepsia.

Legatus quodam torquebatur, nec non tumore à dextro hypochondrio per ima ventriculi in sinistrum exprorecto. Sexennio toto studetur tanquam remolliendo scirho. Tandem iniecto acriore enemate durum quippiam ac medio ductu pertusum pedis longitudine detractum est. Portio intestini credebatur, sed falso.

Alteri grauior affectus alium cohibuit, ventre supra modum intumescente discessit è viuis. Inuentum est colon intestinum adeo infarctum pituita concreta, ut solidum planè putaretur. Et ideo nil fæcis in alium prolabebatur.

Multos cum iter facerent epilepsia præhendit, violento aëre dueto, aut per nares, aut aures. Si earum partium interitus obstruerentur, talis mali occasio præcipiebatur.

Ingeniosi & quibus ingenij acuties est ob cerebri substantiam subtilem ac delicatam in epilepsiam propendent. Vnde Carolus V. Imperat. Mahumetius & Cæsar iis affectibus obnoxij fuerunt. Et quibus ingenij vis acutior delicatiorque ij si quid contentius agant præsertim in coitione hominū, & frequētia, vt si quid ediscerere velint paroxysmo epileptico capiuntar, vnde quidam putabant non è epilepsiam comitialem morbum dici, non quod dimitterentur comitia si quis in iis epilepsia præhenderetur: sed cùm alias tum maximè paroxysmum epilepticum hominem adorari cum in hominū corona cum contentione aliqua animi agere instituunt. Vnde & aliis memoriâ quoque excidit id quod à longo tempore ei erat demandatum.

Nobilis quidam quartanâ laborabat. Eum tædebat remediorum solennium. Vulgarium opem poposcit. Præstigiis ac amuletis febris visa est quiescere. Supressa est materia, ab ea successit crudelis dysenteria, interiit. Hinc nosci oportet satiùs esse cum causa ægrotare, quām sine causa alleuari.

Virgo rigente hyeme niueis globulis cum æqualibus suis ludebat. Secuta partium extimarum refrigeratio, febris acuta. Summus in intimis æstus, interiit. Inuentus penè recoetus vterus, & hepar vermiculatum, hæc cum macilenta esset non dubium si in tam grauem affectum hyeme ita sauviente inciderit.

Nobilis solebat epilepsia præhendi. Remediis nil profectum est: furiosus factus est, desit postea esse epilepticus. Ergo verum

Rr iii

123.  
Fer. c. de inter-  
sti mo. b.s.

124.

125.  
Rond. c. de ep.

126.

127.

128.

129.

318

## LIBER

quod in aphorismis scripsit Hipp. A furore ~~excitatis~~ superueniens bonum. huius bonæ solutionis maximè meminit Hipp. lib. 2. epid. sect. 5.

130. Cuidam tam vehemens cordis palpitatio contigit, vt vicinas costas fregerit: & eas quæ supra sinistram mammam sunt de sede propria depulerit, sape arteriam dilatauerit. Item in aneurisma pugni magnitudine dilatatur arteria, & visu & tactu percipitur pulsatio D. Magnus ait se cum Fernelio obseruasse effractas, vi palpitationis, costas, sed ait illas costas longè antè abscessu tentatas fuisse. Alioqui incredibilis esset historia. Alteri tanta palpitatio contigit vt vehementer desiliret manus pectori applicata.

131. Quidam cum in comitatu Præfulis caligas non exuisset, tandem cum exuere voluit partium pilos euellit citra præeuntem morbam vllum. Quod eò accessisse credibile est, quoniam diuturnitate suppressionis fuliginosi excrementi putredo concepta fuerit, hinc pilorum defluvium.

Rondeletius. 132. Mulier quartanâ laborabat, immunis ab ea fuit quindecim dies, aut plus e.o. Consilio medicorum ius foliculorum senz sumpsit. Statim repetit febris, deinde cessat. Iteratò sumpsit medicamentum, rursum febris. Hoc arguit febre cum quartana mitius agendum.

Dicam quod nos obseruasse contigit anno Domini 1582. Magna fuit febrium quartanarum seges & veratum, quod per se & primò contingenter. Omnibus initio adhibita remedia. Non tamen quiescunt. Hoc affirmo verum, quibuscumque saepius exhibita sunt medicamenta & pugnatum remediis valentibus, iis omnibus producta fuit febris. Qui vero præsidia neglexerūt principio exacto, ij intrabreue tempus in columnes extiterunt. Quod ab omnibus diligenter obseruandum est, & hoc primus Galenus cum aliquot veteribus annotauit. Ut male de ægris quartana laborantibus mereantur qui id student, ut medicamentorum frequenti vsu humorem adeo contumacem oppugnent & expellant.

133. Comitis de Maulurier vxor cum vterum gereret casu est laxata ad regionem lumborum, ferunt non attigisse partus tempus legitimum. Peperit. Omnia satis ex voto. Pleuritis. Secatur vena saepius, lochia supprimuntur. Απόπλανσις. Mors. Aperto cadauere ligamenta vteri ruptareperiuntur. Mirum hoc. Et forte ruptura hæc purgationis non legitimè factæ causa fuit. An non oborta

## PARADIGMATVM.

319

pleuritide in muliere nuper enixa audacius mittendus sanguis? Vxor Domini Bonian mercatoris, non alia ratione interiisse videatur, quam quia saepius sanguis missus fluentibus lochiis. Hæc enim statim suppressa sunt.

Mulierem vidi quæ liberos habuerit & nata annos 30. semel, aut bis tantum menstrua passa fuerat. An menstrualem esse necesse est mulierem ut concipiat utero?

Mirum quod obseruatum in sene iracundo, in cysti fel non inuentum sed in eius loco lapis. Quod & Langius accidere iis ait, qui diuturno ictero laborarunt. Dominus Magnus ait, in vulgari quartanarum febrium foetura obseruasse se plerosque toto autumno & hyeme quartanarios decubuisse, ac tandem interiisse: in quorum mortuorum cysti lapis loco fellis concreuerat. His quartanis iecur autor fuit.

Nobilis Domina du Bez, cum quartana laboraret modo duplice, modo simplice, modo typum tertianæ retinente, cum item & vinum biberet, & ingens intus incendium perciperet, tamen perpetuo illi aquæ vrinæ fluxerunt. Quod mirum. Siue ante accessionem, tempore accessionis, & post accessionem. Et exiguum fuit admodum caloris argumentum in vrinis.

Virgo fœdos colores patiebatur. Diu id mali perseverabat. Nullis cessit remediis, iuncta viro ægrescit, forte curru citato vehementerque succutiente deuehebatur, dolores cordis, nauseæ, agitationes, morituram credebant. Omnis generis humores abunde euomuntur: aliis humescit. Momento penè primum faciei nitorem recuperavit.